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گروه سیاســت: آنها که به روحانی و اعضای دولتش 
می تاختند که با اشــاره به خزانــه خالی و بی پولی گرا 
به دشمن داده است، حالا در برابر سخنان اخیر رئیس 
بنیاد مستضعفان سکوت کرده اند. پرویز فتاح اخیرا در 

یک برنامه تلویزیونی گفته است...

گروه جامعه:  پیروز حناچی، شــهردار تهران با انتشــار 
مقالــه ای کــه در آن وضعیــت و شــرایط کشــور در 
موضوع مقابله با بیماری کرونا را شــرح داده است، از 
تحریم های آمریکا علیه ایران که شــرایط را برای مردم 

ایران سخت تر کرده، انتقاد کرد...

علیه 
تحریم ها

سکوت در برابر فتاح
حمله به روحانی

انتشار مقاله حناچی  در گاردین یک بام و دو هوای اصولگرایان
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پایان جنگ همه علیه همه؟

ویــروس کرونــا بــه جهان 
فرمان ایســت داده اســت؛ آن 
 هــم جهان پرشــتاب کنونی که 
ثانیه  چنــد  تحمل  آدم هایــش 
منتظرماندن برای بازشدن ویدئو 

یا عکسی در فضای مجازی را ندارند و تحمل این 
وضعیت برای آنان مصداق صبر ایوب اســت. این 
توقف و سکون، تجربه حیرت انگیز رخدادی است 
کــه هرگز آن را پیش بینی  نکرده بودند. باورشــان 
نمی شد کسی بتواند این چنین به کل جهان فرمان 
ایســت بدهد، آن  هم جهان سرمایه داری که هیچ 
فرمانی را خلاف منافع خود برنمی تابد. اما اینک، 
این جهان در حال زانوزدن اســت و نگران از آینده 
پیش ِ  رو. همین نگرانی دولت ها را واداشته است 
تــا درپی حفظ اقتدار خویش باشــند؛ اقتداری که 
اگر دیر بجنبند از کفشــان خواهد رفت. این نکات 
در سخنان رؤسای دولت های گوناگون قابل رؤیت 
اســت. هر کدام از رؤسای دولت ها تلاش می کنند 
برمبنــای تأکید بــر اقتدار خویش ســخن بگویند. 
حســن روحانی درپی آن است نشان بدهد اوضاع 
در کنترل او است و اگر مردم به وظیفه شان عمل 
کنند، جای نگرانی نیســت. ترامپ با بهره گیری از 
استراتژی «کشتی کج» مدعی است که ضربه های 
هولناکی برای مردم آمریکا در راه اســت. او بیش 
از آنکه بخواهــد از اقتدار دولت خود بگوید، پرده 
از قدرت دشــمن خویــش برمی دارد تــا هرگونه 
نتیجه ای را بــه اقتدار دولت خود منتســب کند. 
آنچــه بیش از هــر چیز دولت ها را نگــران کرده، 
فروپاشی است؛ فروپاشــی این باور که «به دولت 
ایمان داشــته بــاش!». اگر خرافه های ســنتی در 
اذهان انســان های شکاک فروپاشــیده، به همان 
نسبت خرافه های تازه تری در اذهان خرافه باوران 
شــکل گرفته اســت. این نســبت را می تــوان به 
دولت باوران و نابــاوران دولت ها هم تعمیم داد. 
اما آن چیــزی که دولت های ســرمایه داری را به 
هراس انداختــه، آگاهی اســت؛ آگاهی از چیزی 
کــه در بیرون رخ می دهد و نــه در درون. آگاهی 
بــه اینکــه روزی فراخواهد رســید کــه دولت ها 
فرومی پاشــند و جهان بدون ماشــین دولت اداره 
خواهد شــد. وقتی میل به بقــا بر فراز امیال دیگر 
در پرواز اســت و دشمن مشترک در روبه رو است، 
مفهوم هابزی «جنگ همه علیه همه» دیگر محل 
مناقشــه خواهد بود و آدمی تکیه گاهی جز آدمی 
نخواهــد داشــت. این تجربه شــگرف تا حدودی 
اتفاق افتاده اســت. آیا ادامه وضعیت موجود به 
تهی شــدن منابع دولت و جنگ بقا منجر خواهد 
شــد؟ این آزمونــی تاریخی اســت و ادامه جنگ 
کرونا با آدم ها، چهره های تازه ای از بشــریت عیان 
خواهد کرد. اینک آدمی برای پایداری در هســتی 
خــود با تمام توان تلاش می کند؛ تلاشــی بیش از 
صیانت نفس. درواقع انسان در این هنگامه درپی 
افزایش و گســترش نیروی خود اســت تــا بتواند 
در برابر آنچه امروز حیاتــش را به خطر انداخته، 
مقاومت کند. حتی اگر این مقاومت عقب نشــینی 
به ســنگرها و خاک ریزهــای اول (خانه) باشــد. 
این عقب نشینی پیام روشــنی برای آیندگان دارد. 
پیروزی انسان در این جنگ، سیاست ایران و جهان 
را از منظری دستخوش تغییر خواهد کرد، چه بسا 
از جنگ به درآمــدگان، دیگر آدم های مطیع دیروز 
نباشــند. ســرپیچی از میل دولت معنای دیگری 
خواهــد یافت که دیگر نه تمرد اســت، نه انقلاب 
و بیــش از هر چیز احترام به خود اســت. احترام 
بــه آدمی که ســربلند از یــک مبارزه بــا اتکا به 
همنوعانش بیرون آمده است. چندان دور نیست 
که این پرســش اساســی در اذهان مردم شــکل 
بگیرد: «چگونه قلیلــی از افراد، کثیری از مردمان 
را به خدمت خویش درمی آورند؟» آنچه ویروس 
کرونــا را بااهمیــت جلــوه داده، احیــای «حس 
مبارزه جویی» اســت. این مفهوم، مفهوم سترگی 
اســت: بازگشت انسان به درک و دریافت مجدد از 
حس مبارزه جویی، این بــار از معبری دیگر. آدمی 
دریافته برای این مبارزه بدون سازمان دهی قادر به 
پیروزی نخواهد بود. این ســازماندهی بی شباهت 
بــه ســازماندهی آزادی خواهان بــرای رهایی از 
ســلطه نیســت. مگر نه اینکه برای هر مبارزه ای 
حس مبارزه جویی و ســازماندهی اهمیت ویژه ای 
دارد؟ آدمــی در مواجهه با کرونــا این حس های 
گمشــده را بازخواهد یافت، شاید پیروزی در برابر 
این ویــروس، به ظاهــر نمایانگرِ اقتــدار دولت ها 
باشــد، اما ایــن واقعیت را آشــکار می کند که در 
جهانِ ســرمایه داری دولت ها تاکنــون جز تثبیت 
سرمایه و انباشت آن مسئولیت دیگری نداشته اند. 
از این منظر عملکرد دولت چین قابل فهم است.

سرمقاله
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حرف اول

جهش تولید 
چگونه قابل  تحقق است؟ 

ســال جدید سال جهش تولید نام 
گرفته  اســت. طبعا این نام گذاری 
موجب خواهد شــد کارشناســان 
و اهــل فــن بــه بررســی ابعــاد 
مختلف این امر بیشــتر و بیشــتر 
بپردازند؛ به ویژه اینکه جهش تولید ملی آرزوی همه 
کارشناسان و ناظران دلسوز این سرزمین است.  عبارت 
جهش تولید براســاس یک پیش فرض مهم و جدی 
ازســوی رهبر انقلاب مطرح می شــود: «ظرفیت های 
تولیدی بالایی در کشــورمان وجــود دارد که به دلیل 
شرایط خاص اقتصادی و سیاست های ناکارآمد عاطل 
مانده  اســت. اســتفاده از این ظرفیت بی کار می تواند 
به افزایش چشم گیر (جهش) تولید کالاها و خدمات 
منتهی شده و رونق اقتصادی کشور را به دنبال داشته  
باشــد». برای ارزیابی این پیش فرض که درواقع مورد 
تأیید و توافق بســیاری از تحلیلگــران و اقتصاددانان 
اســت، نیــاز چندانی به بررســی عمیــق و احصای 
ظرفیت های اقتصادی کشــور در حوزه های مختلف 
نداریــم و با مختصر مرور وضعیــت موجود می توان 
صحــت آن را گواهی داد. اما بحث در این اســت که 
چگونه باید این ظرفیت عظیم را مورد اســتفاده قرار 
داد و شــعار خوش آهنگ «جهــش تولید» را محقق 
کرد؟ به بیان دیگر، سیاســت هایی که می توانســتند 
گــره از کار بخش تولید بازگشــایند و اســتفاده از این 
ظرفیــت عاطل مانــده را محقق کننــد و صدالبته در 
سالیان گذشــته موردتوجه نبوده اند، کدام اند؟ در نظر 
نخست، ممکن است سیاســت هایی نظیر حمایت از 
تولید داخلی، تشویق مصرف کنندگان به خرید کالای 
وطنی، تسهیل دسترسی تولیدکنندگان واقعی به منابع 
بانکی، معافیت های مالیاتی بخش های مولد، اصلاح 
شــیوه توزیع کالا و کاهش ســهم دلالان و واسطه ها 
از ارزش افزوده ناشــی از تولید، نظارت جدی بر بازار 
ســرمایه، افزایش ســهم مالیات بخش های غیرمولد 
و... مــورد توجه اهل نظر قرار بگیرنــد. اجرای چنین 
سیاست هایی می تواند بخش مولد اقتصاد کشورمان 
را به تحــرک وادار کند، البته اگــر صاحبان لابی های 
قدرتمند که منافع نجومی ازطریق تقویت بخش های 
غیرمولد نصیبشان شده و می شود، اجازه چنین کاری 
بدهند. امــا حتی در صورت حصــول اتفاق نظر بین 
همــه کانون هــای تصمیم گیر و جناح های سیاســی 
رقیب که خــود را برای انتخابات ریاســت جمهوری 
در خردادماه ســال آینــده آماده می کننــد، نمی توان 
انتظار داشــت اجرای چنین بسته  سیاستی ای در دوره 
کوتاه یک  ســاله بتواند منتهی به افزایش جهش گونه 
تولید ملی شــود. برای درک بهتر صورت مسئله مرور 
یــک تجربه آموزنده تاریخی ضــرورت دارد. برخی از 
اندیشــمندانی که به تحلیل تاریخ انقلاب صنعتی و 
رشــد اقتصادی سریع انگلســتان در آن ایام پرداخته 
و توجــه کرده اند، پیش درآمد انقــلاب صنعتی را که 
توانست جزیره انگلستان را به عنوان «کارگاه دنیا» به 
جهانیان بشناســاند، بروز انقلاب تجاری می دانند. در 
نیمه دوم قرن هجدهم کارگاه های تولیدی انگلستان 
با فشــار روزافزون تقاضا و سفارش های مکرر روبه رو 
بودند که توانــی برای برآورده کردن آنها نبود؛ به بیان 
دیگر، با فعالیت بازرگانان انگلیســی در سراســر دنیا، 
کالای انگلیسی، به ویژه منسوجات، مشتریان فراوانی 
در سرتاسر جهان یافته  بود. بدین ترتیب تولیدکنندگان 
دربــه در دنبال مخترعــان و صنعتگرانــی بودند که 
بتواننــد با ابــداع شــیوه های نوین، ســرعت تولید را 
افزایــش بدهند. مخترعــان برای فــروش اثر خود و 
رســاندن آن به مرحلــه تولید تجاری دچار مشــقت 
نمی شدند، زیرا قطار عظیم بخش تولید به کار افتاده 
و هردم در حال ســرعت گرفتن بود. دولــت ناگزیر از 
پرداخت یارانه و رانت به تولیدکنندگان برای جلوگیری 
از ورشکســتگی و بــی کاری نبود، ســقف خواســته 
تولیدکننــدگان و بازرگانان از دولــت این بود که کاری 
به کارشان نداشته  باشــد. حال این شرایط را مقایسه 
کنید با وضعیتی که مخترعان و صاحبان ابداعات در 
ایران با آن روبه رو هســتند. تعــدادی از مخترعان به 
دلیل بی مهری به اختراعشان، حتی از اختراع و ابداع 
هم پشیمان می شوند، زیرا تولیدکنندگان توان آزمودن 
ایــن خلاقیت ها را ندارند. دولت هم در شــرایطی که 
با مشکلات کســری بودجه دست وپنجه نرم می کند، 
توان حمایت پروپیمــان از بخش مولد و مخترعان و 
صنعتگران خلاق و صاحب فکر را ندارد. بخش تولید 
کشورمان در کنار سیاست های حمایتی دولت و تلاش 
برای تصویب قوانین تسهیل کننده، نیازمند شکل گیری 
تقاضای گســترده است تا برای افزایش تولید به خود 
جرئت دل  به  دریازدن بدهد. این تقاضای گســترده یا 
باید ازطریق سیاست های پولی و مالی انبساطی دولت 
شکل بگیرد که در شرایط فعلی دور از انتظار است یا 
باید ازطریق فعالیت سرسختانه در بازارهای جهانی و 

گسترش میدان تجارت خارجی فراهم آید. 
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یادداشت

رسانه هاى کاغذى را منتشر کنید

 نمی دانــم در ایــن ســتاد مقابله بــا کرونا چه 
می گــذرد کــه نمی گذارنــد تمهیداتی اندیشــیده 
شــود که رســانه های مکتوب منتشر شــوند! اگر 
فکر می کنند رســانه های مجازی جای رسانه های 
کاغذی را گرفته اســت و دیگر نیــازی به این نوع 
رسانه نیست، باید از ســال های قبل در کشور های 
پیشــرفته همه نشــریات اعم از روزنامه و مجله و 
تبلیغات کاغــذی و حتی کتــاب از صفحه روزگار 
محو می شــد! اگر فکر می کنند اینترنــت در ایران 
آن قدر پیشــرفته و پرســرعت اســت که اینترنت 
در اروپــا، آمریکا، روســیه، چین و ژاپــن به گرد آن 

نمی رسد، باید آگاهی هایشــان را اصلاح کنند. اگر 
فکر می کنند دفتر و دستک روزنامه ها و چاپخانه ها 
شــلوغ تر از میدان های میوه و تره بار می شــود، از 
وزیر ارشــاد بپرســند که هــر یــک از روزنامه های 
غیردولتی چند نفر کارمنــد دارد و یک چاپخانه با 
چند نفر اداره می شود؟ اگر فکر می کنند کارمندان 
شهرداری ها، مخابرات، دیگر ادارات و ایضا اعضای 
هیئت دولت بلدند الزامات بهداشــتی را در محل 
کار رعایــت کنند، امــا افراد شــاغل در مطبوعات 
بلد نیســتند که پیشــگیری از ابتلا به ویروس کرونا 
چگونه است، لطفا واقع بین باشند. اگر فکر می کنند 
چون خودشان روزنامه نمی خوانند، ضرورت ندارد 
دیگــران هم روزنامه یــا مجله بخواننــد، معلوم 
می شود بقیه تصمیمات را بر چه اساسی می گیرند! 
اگــر فکر می کنند دیگر کســی روزنامه نمی خواند، 
لطفا قیاس به نفــس نکنند. اگر فکــر می کنند که 

درد امروز ما فقط کروناســت و رسانه ملی هم از 
عهده اطلاع رســانی در این زمینــه برمی آید، دیگر 
چه نیازی به رســانه های دیگر است؟ بهتر می بود 
اولیای امــور از دهه هــای پیش تکلیفشــان را با 
رسانه های مستقل روشن می کردند. البته شاید به 
گوششان نرسیده باشــد یا برایشان مهم نباشد که 
تعدادی از مدیران مطبوعات غیروابسته از مقامات 
بلندپایه کشور، ازجمله رئیس جمهور، خواسته اند 
که تمهیداتی برای ادامه انتشار رسانه های مکتوب 
بیندیشــند. نگارنده هرگز نمی خواهد کسانی را که 
شبانه روز برای دفع بلایی که سر ملت ایران و سایر 
ملــل آمده تلاش می کنند، تضعیف جلوه دهد، اما 
مانند همه کســانی کــه دل در گرو ارتقای فرهنگ 
مــردم ازطریق رســانه های مکتوب دارنــد، با این 
عبارات گزنده پیگیری می کند تا نگذارد مطبوعات 
و کتــاب به مــرگ تدریجی دچار شــوند. از طرفی 

چون رسانه های متعلق به یک جناح خاص مانند 
صداو سیما و نیز رســانه های فارسی زبان خارجی 
همچون بی بی ســی، اســیر تک صدایی آزاردهنده 
شــده اند و هر دو گروه بر یک طبل می کوبند، لازم 
اســت دولت محترم و آنانی که در ســتاد یادشده 
زحمت می کشند، برای بیان آنچه واقعیت است به 
رسانه های مستقل بها دهند و به ویژه در حمایت از 
نیروهای فرهنگی خدوم که همیشه دغدغه شرف 
و بزرگــواری ملــت را از یک طرف و حفظ شــغل 
آبرومندانــه خود را از طرف دیگــر دارند، گام های 
مؤثری بردارند. درحال حاضر و در شرایط موجود، 
روزنامه جزء نیازهای حتمی مردم و روزنامه نگاری 
مانند بســیاری از مشــاغل دیگری که از تعطیلی 
معاف اند، شایسته فعالیت است. لطفا اجازه دهید 
نفس تــازه کنند و به حیات خود ادامه دهند. فردا 

دیر است.

  مصطفى ایزدى
   فعال فرهنگى

ناصر ذاکرى . کارشناس اقتصاد ى

یادداشتیادداشت

درخواست براى اعتمادسازىبعد از بازى

  در سکانس پایانی فیلم «مسافر» ساخته عباس 
کیارســتمی در ســال ۱۳۵۳، نمایی از یک ورزشگاه 
فوتبال بعد از پایان مســابقه ای که تماشــاچیانش 
رفته انــد و ســکوها خالــی و بــاد پس مانده هــای 
تماشــاچیان را این سو و آن ســو می برد، پیش چشم 
نوجوانــی قرار می گیرد که به دیدن مســابقه ای که 
شوق دیدنش را بسیار داشت، دیر رسیده بود.  وقتی 
روز ۱۱ فروردیــن، راه انــدازی «کارگــروه ویژه فضای 
مجــازی» از زیرمجموعه های ســتاد ملی مدیریت 
و مقابله با ویــروس کرونا (کمیته اطلاع رســانی و 
عملیــات روانی) اعلان شــد، بی درنگ بــه یاد این 
سکانس این فیلم افتادم که تماشاچی بعد از مسابقه 
رســیده بود. با این تفاوت که این نوجوان برای دیدن 
این مســابقه خیلی تلاش کرده بود و دیر رسیده بود 
اما اینها این تلاش را هم نداشتند و دیر رسیده اند. این 
کارگروه در حالی راه اندازی شــده که یک ونیم ماه از 
شــیوع کرونا در کشور گذشــته و از همان آغاز  این 
فضــای مجازی مورد اشــاره، منتظر کســی نمانده، 
کار خود را کرده و افــکار عمومی را تحت تأثیر قرار 

داده اســت؛ اما اینک ما به فکر راه اندازی تشکیلاتی 
برای آن افتاده ایم. چقــدر دیریم! این کندی، واکنش 
دیرهنگام و خواب سنگین ستاد و کمیته آن دست کم 
در ایــن مــورد، در حالی بود که برخی کارشناســان 
رســانه و فعال و پرسه زن در این فضا، از همان اوان 
شیوع کرونا در کشور به ضرورت حضور پاسخ گویانه 
و مســئولانه و البته با سعه صدر ستاد در شبکه های 
اجتماعی پی برده بودند. درباره جدیت و میزان تأثیر 
شــیوع ویروس کرونا بر زندگی بشــر و شــکل گیری 
دوران «پساکرونا» در این مدت سخن کم گفته نشده 
اما آنچه برای صاحب نظران رسانه مسجل شده این 
اســت که مبارزه با کرونا به عنوان بیماری عالم گیر، 
بدون عمــوم مردم یا همــان مخاطب مصطلح در 
ادبیات ارتباطات و رسانه، کاری پیش نمی برد. واقعه 
کرونا بیش از هر زمان دیگر رابطه حکومت و مردم و 
لزوم وجود همدلی و تفاهم متقابل فراگیر را در این 
زمینه برجســته و در منظر ملــی و جهانی قرار داده 
اســت. آنچه در این شرایط، همدلی مذکور را رنگ و 
سنگینی دیگری بخشــید، نیاز متقابل جدی و بدون 
تعارف این دو سوی رابطه به هم برای مقابله با این 
پدیده کشــنده بود. دولت برای کنترل امور و سامان 
جامعه به همکاری و همراهی مردم نیاز داشــت و 
مردم نیز بــرای تداوم حیات خود و پرهیز از زیان، به 

کمک و هدایت دولت نیاز داشتند.

شیوع کرونا روال زندگی عادی میلیون ها ایرانی را 
مانند مردم دیگر کشــورها تحت تأثیر قرار داده است. 
جامعه پزشــکان و پرستاران و مســئولان بهداشتی 
و ســایر  نیروهای دســتگاه سلامت کشــور با نهایت 
فداکاری به خدمت رســانی مشــغول اند و متأسفانه 
شــماری از عزیزان پزشک و پرســتار و سایر نیروهای 
دست اندرکار جامعه درمانی کشور نیز در راه خدمت 
به هم میهنان شهید شده یا به ویروس آلوده شده اند. 
ضمن پاسداشت زحمات و فداکاری های این عزیزان، 
یادآوری نکته ای به مسئولان بهداشت و درمان کشور 
را در این شــرایط ضروری می دانم؛ چراکه شایســته 
نیســت در کنــار خدمات بســیار بزرگی کــه صورت 
می گیرد، ندانم کاری یا بی توجهی به وجوهی از ابعاد 
مختلــف مدیریت مقابله با کرونا  موجب برآوردهای 

نادقیق  و محاسبات نادرست و گمراهی شود.
۱- روزانه سخنگوی وزارت بهداشت آمار مبتلایان 
و فوتی های قطعی ناشــی از شیوع ویروس کووید۱۹ 
یا کرونا را اعلام و رســانه ای می کند. این آمار شــامل 
کســانی است که در آزمایشگاه های مورد تأیید وزارت 

بهداشــت که حدود ۶۰  آزمایشــگاه است، به صورت 
قطعی آلودگی شــان به کرونا تأیید می شود. ظرفیت 
روزانه کشــور برای تشــخیص ابتلا به کرونــا در این 
آزمایشگاه ها ۱۰ هزار آزمایش در روز است. به عبارت 
دیگــر، برای تســت آلودگی به کرونــا برای جمعیت 
مثلا ۱۰میلیون نفری حدود هزار روز زمان نیاز اســت! 
پس طبیعی است  امکان تشخیص دقیق کرونا برای 
بســیاری از افراد مشــکوک به کرونا به سادگی میسر 

نشود!
۲- برخی شــخصیت های سیاســی و نمایندگان 
مجلس یا مسئولان دانشگاه های علوم پزشکی  تأکید 
دارند شــمار واقعــی مبتلایان و فوتی های ناشــی از 
کرونا بیشتر از آمار اعلامی است. کمبود دستگاه های 
تشــخیصی و در نتیجــه نبود امکان آزمایش شــمار 
بیشــتری از ۱۰ هزار نفر در روز، عدم مراجعه بخشی 
از مبتلایان به آزمایشــگاه ها یا بســنده کردن برخی از 
بیمــاران و مراکز بهداشــتی به انجام سی تی اســکنِ 
موارد مشــکوک و عمل بــر مبنای نتایج ایــن نوع از 
تشــخیص و مواردی از این دســت موجب می شود  
این گمانه تقویت شــود که شــمار واقعی مبتلایان و 
فوتی ها بیش از آمار رسمی است. در چنین شرایطی 
رســانه های داخــل و خارج از کشــور نیز بر شــائبه 
پنهان کاری و کم شــماری مبتلایان و فوتی های ناشی 

از کرونا دامن می زنند.

 حبیب االله معظمى
  کارشناس رسانه و 

    احسان هوشمند   مطالعات فرهنگى اجتماعى

ادامه در صفحه  ۳ادامه در صفحه  ۳

 تصمیم   خطیر سران قوا کارشناسان در گفت وگو با «شرق»، ضرب الاجل های بازنگری بودجه در شرایط بحران را پیشنهاد دادند

مطالبات پرستاران حتی در اپیدمی کرونا پرداخت نشدمطالبات پرستاران حتی در اپیدمی کرونا پرداخت نشد
بی پولی  در خط مقدم جنگ بی پولی  در خط مقدم جنگ 

با کرونابا کرونا
کرونا بهانه مذاکرهکرونا بهانه مذاکره

 ایران و آمریکا می شود؟ ایران و آمریکا می شود؟

چرا استناد به آمارهای کرونایی چرا استناد به آمارهای کرونایی 
در کشورهای جهان اشتباه استدر کشورهای جهان اشتباه است

  اپیدمی پنهان کاریاپیدمی پنهان کاری

صفحه های  ۲، ۳ و ۶

دولت تا زمان عادی شدن شرایط از تخصیص 
بودجه سازمانهایی که اولویت ندارند، پرهیز 

و آن را در موارد دارای اولویت کارسازی کند
غلامرضا نظربلند .  اقتصاددان

دولت باید هزینه های اداره جامعه را کاهش 
داده و همزمان باقی درآمدهای خود را از 

دریافت مالیات از نهادها  و بنیادها کسب کند
حسین راغفر . اقتصاددان

شیوع کرونا و تبعات اقتصادی آن یک واقعیت 
محض است و دولت برای تامین منابع لازم 

برای مقابله با آن از هر امکانی استفاده کند
بایزید مردوخى . کارشناس اقتصادى

باید صنایع به دقت مورد بررسی قرار گیرد وگرنه  
پولی را به امید تحریک تقاضای کل می پاشیم 

ولی این سیاست تاثیری نخواهد داشت
مجید شاکرى .  کارشناس اقتصادى

در صورتی که تنها ۶۰ درصد درآمدها محقق 
شود، دولت بدون درخواست قانونی  قادر به 

موازنه منابع و مصارف  خواهد بود
محمدتقى فیاضى . کارشناس اقتصادى

دولت باید کارهایی که سال های گذشته برای 
ایجاد انضباط بودجه ای انجام می داد، سریع تر 

در دستور کار قرار دهد
احسان خاندوزى . کارشناس اقتصادى
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